
      Uchwała Nr XVIII/138/2016             
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 czerwca   2016r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2016r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.  poz. 446) oraz  art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala co następuje: 

 
§ 1 

W Uchwale Nr XIII/81/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2016r. zmienionej Uchwałą Nr XIV/96/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2016r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r., 
Uchwałą Nr XV/112/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 lutego 2016r. w sprawie  
zmiany uchwały budżetowej  na 2016r., Uchwałą Nr XVI/119/2016 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 marca 2016r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r., Zarządzeniem Nr 
11/2016 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 30 marca 2016r. w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej  na 2016r., Uchwałą Nr XVII/128/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 
kwietnia 2016r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2016r., Zarządzeniem Nr 16/2016 
Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 02 maja 2016r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej  na 
2016r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
    1) W § 1  ust.1 

-  zwiększa się  łączną kwotę dochodów budżetu o  409.489,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika nr 
1 do Uchwały budżetowej,  

 -  w pkt. 1  zwiększa się dochody bieżące  o  409.489,00 zł, 
 
 i tak § 1  ust. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
            „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016r. w kwocie   30.431.148,26 zł, 
            z tego: 

  1) dochody bieżące w kwocie      27.704.767,26 zł 
  2) dochody majątkowe w kwocie   2.726.381,00 zł 
  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 
 

2) w § 1 ust. 2 pkt. 1 zmniejsza się dotacje celowe  na  realizację zadań z zakresu   
administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o  1.597,00 zł,   zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 
3 do uchwały budżetowej, 

 



i  tak  § 1 ust. 2 pkt. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
”dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
zleconych ustawami w wysokości 3.183.173,26 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do 
uchwały” 
 

3) w § 1 ust. 2 pkt. 3 zwiększa się o 9.600,00 zł dotacje zewnętrzne na finansowanie 
wydatków  na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  
 i tak   § 1 ust. 2 pkt. 3 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych w wysokości 99.938,00 zł 
w tym: 
a) dochody bieżące   9.600,00 zł, 
b) dochody majątkowe   90.338,00 zł” 

 
2. Po stronie wydatków: 

1) W§ 2 ust. 1 
- zwiększa się łączna kwotę wydatków  o  764.489,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia   treść  załącznika nr 2 do uchwały 
budżetowej,  

 - w pkt. 1 zwiększa  się wydatki  bieżące o 287.892,00 zł,  
- w pkt. 2 zwiększa się wydatki majątkowe o 476.597,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  
załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, 

   i tak  § 2 ust. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2016r.  w kwocie 30.708.043,38 zł             
zgodnie   z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

             z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie   25.839.180,38  zł,  
2)  wydatki majątkowe w kwocie  4.868.863,00 zł  
   zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały,” 
 

2) W § 2 ust. 2 pkt. 1 zmniejsza się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o 1.597,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia   treść  załącznika 
nr 3 do uchwały budżetowej, 
i tak  § 2 ust. 2 pkt. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.183.173,26 zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały,” 
 

3)  W § 2 ust. 2 dodaje się pkt. 3 w brzmieniu: 
 „Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  
art. 5 ust 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości 9.600,00 zł” 



3.  Zmienia się zapis w § 3, który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
 „Ustala się deficyt  budżetu w wysokości 276.895,12 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami budżetu z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych”  
4.  W § 4 zwiększa się przychody budżetu o 355.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje załącznik nr 5 do uchwały budżetowej, 
     i tak § 4 po zmianie przyjmuje brzmienie: 

„1. Określa  się  łączną  planowaną  kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.224.162,00 
zł, 

  2. Określa się łączną planowaną kwotę rozchodów  budżetu w wysokości  947.266,88 zł” 
 
5. W § 9 ust 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych o 400,00 zł. 
i tak  § 9 ust. 1 po zmianie przyjmuje następujące brzmienie: 
„1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 
105.500,00 zł” 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 
Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

         

    Przewodniczący Rady Gminy 

 

                   Henryk Lesiński 

 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XVIII/138/2016 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  22 czerwca 2016r. 

 

Po stronie dochodów wprowadzono:  

1. W dziale 600 Transport i łączność - darowiznę na budowę ulicy Jagodowej w 
Szewcach 25.000 zł, 

2. W dziale 750 Administracja publiczna -  dotację celową  na podstawie porozumienia 
zawartego z Stowarzyszeniem Metropolia Poznań na pokrycie kosztów wynagrodzenia  
osoby pełniącej funkcję gminnego koordynatora ZIT   9.600,00 zł, 



3. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – wpływy 
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 57.000,00 zł oraz odsetki 150,00 zł. 

4.  W dziale 758 Różne rozliczenia - na podstawie pisma ST3.4750.4.216 Ministra 
Finansów z dnia 16.03.2016r. zwiększono subwencję oświatową o 296.975,00 zł oraz 
wpłaty za sprzedane drewno 3.000,00 zł 

5. W dziale 801 Oświata i wychowanie -  3.000,00 za odszkodowanie od ubezpieczyciela 
i 1.311,00 zł rozliczenie środków z dotacji za 2015r. 

6. W dziale 852 Pomoc społeczna - dotacje na zadania celowe w tym: zwiększenia o 
950,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie 
zdrowotne, 14.100,00 zł  na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych oraz zmniejszenie 
o 1.597,00 zł na specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Po stronie wydatków:  

1. W dziale 600 Transport i łączność -  zaplanowano środki na budowę dróg gminnych, 
2. W dziale 710 Działalność usługowa - na zmianę studiom uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz zmianę planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy  124.600,00 zł. 

3. W dziale 750 Administracja publiczna - zaplanowano zakup programu i tabletów dla 
Radnych i biura obsługi Rady  Gminy 40.000,00 zł oraz wprowadzono środki w 
wysokości 9.600,00 zł z dotacji. 

4. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - wprowadzono 
1.600,00 zł na fundusz celowy dla policji z przeznaczeniem  na zakup alkomatu oraz 
2.500,00 zł  na zakup ubioru dla członków obrony cywilnej. 

5. W dziale 801 Oświata i wychowanie - uzupełniono brakujące środki z subwencji 
oświatowej.  

6. W dziale 852 Pomoc społeczna - wprowadzono środki z dotacji celowej oraz 
uzupełniono plan o środki własne gminy do zadań,  dofinansowanych z dotacji 
celowej na zadania własne. 

7. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększono środki na 
uporządkowanie terenu obok bazy Zakładu Komunalnego, gruzu z rozbiórki budynku 
oraz uporządkowanie nasypu przy stadionie sportowym  81.000,00 zł. 

8. W dziale 926 Kultura fizyczna - na dokończenie budowy parkingu przy boisku i placu 
zabaw w Krzyżownikach 14.000,00 zł. 

Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć planu pomiędzy paragrafami i działami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                          Henryk Lesiński 

 


